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администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от__30.07.2013____  №  ____1151-П___

г.Заречный

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Заречный от 24.05.2013 г. № 718-П «Об определении прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа Заречный»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.95 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами Государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением администрации городского округа Заречный от 15.03.2013 г. №352 – П «О подготовке схемы границ прилегающих территорий при реализации алкогольной продукции на территории городского округа Заречный на основании ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Заречный от 24.05.2013 г. №718-П «Об определении прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа Заречный» следующие изменения:
1.1. Установить минимальные и максимальные значения расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест нахождения источников повышенной опасности в соответствии с правилами, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425, утвержденные п. 1 постановления администрации городского округа Заречный от 24.05.2013 г. № 718-П «Об определении прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа Заречный» в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского округа Заречный.
Глава администрации                                                                                 

городского округа Заречный                                                               Е.А. Добродей

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации городского округа Заречный

от __30.07.2013___ № __1151-П__

Минимальные и максимальные значения расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и мест повышенной опасности  в соответствии с правилами, установленными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27
.12.2012 г. № 1425
Расстояние от каждого из указанных объектов/организаций до торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции 

(в метрах)
	Расстоя ние от объекта/ организаций


	Дет
ские организации
	Образовательные организации
	Медицинские организации
	Объекты спорта
	Вокзалы и аэропорты

автостанция
	Оптовые и розничные рынки
	Места нахождения источников повышенной опасности
	Объекты военного назначения

	Минимальное значение 
	24
	18
	21
	30
	27
	22
	894
	нет

	Максимальное значение
	31
	23
	27
	39
	35
	28
	1162
	нет

	Среднее значение
	27,5
	20,5
	24
	34,5
	31
	50
	1028
	нет


Расстояние от каждого из указанных объектов/организаций до торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, при оказании услуг общественного питания (в метрах)
	Расстояние от объекта/ организаций


	Детские организации
	Образовательные организации
	Медицинские организации
	Объекты спорта
	Вокзалы и аэропорты

автостанция
	Оптовые и розничные рынки
	Места нахождения источников повышенной опасности
	Объекты военного назначения

	Минимальное значение 
	30
	15
	37
	30
	27
	22
	27
	нет

	Максимальное значение
	39
	20
	48
	39
	35
	28
	35
	нет

	Среднее значение
	34,5
	17,5
	42,5
	34,5
	31
	25
	31
	нет


Пояснение: Места нахождения источников повышенной опасности находятся за границей населенного пункта г. Заречный.

Замеры расстояний производились картографическим способом, масштаб 1:500, от входа на обособленную территорию объекта/организации (при наличии), при отсутствии от входа в объект/организацию до входа в объект торговли или питания.

